
ΠΡΑΞΕΙΣ ΠΟΥ ΕΚΔΙΔΟΝΤΑΙ ΑΠΟ ΦΟΡΕΙΣ ΠΟΥ ΕΧΟΥΝ 
ΣΥΣΤΑΘΕΙ ΜΕ ΔΙΕΘΝΕΙΣ ΣΥΜΦΩΝΙΕΣ 

ΑΠΟΦΑΣΗ αριθ. 40/2011 

της 14ης Νοεμβρίου 2011 

της μεικτής επιτροπής που συγκροτήθηκε στο πλαίσιο της συμφωνίας αμοιβαίας αναγνώρισης μεταξύ 
Ευρωπαϊκής Κοινότητας και Ηνωμένων Πολιτειών της Αμερικής όσον αφορά την καταχώριση φορέων 
διαπίστωσης συμμόρφωσης στο πλαίσιο του τομεακού παραρτήματος για την ηλεκτρομαγνητική 

συμβατότητα 

(2011/763/ΕΕ) 

Η ΜΕΙΚΤΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ, 

Έχοντας υπόψη τη συμφωνία για αμοιβαία αναγνώριση μεταξύ της Ευρωπαϊκής Κοινότητας και των Ηνωμένων 
Πολιτειών της Αμερικής, και ιδίως τα άρθρα 7 και 14, 

Εκτιμώντας ότι η μεικτή επιτροπή πρόκειται να λάβει απόφαση για να καταχωρίσει έναν ή περισσότερους φορείς 
διαπίστωσης συμμόρφωσης σε κατάλογο τομεακού παραρτήματος, 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ: 

1. Οι φορείς διαπίστωσης της συμμόρφωσης που περιλαμβάνονται στο προσάρτημα Α προστίθενται στον 
κατάλογο των φορέων διαπίστωσης της συμμόρφωσης στη στήλη «Πρόσβαση της ΕΚ στην αγορά των 
ΗΠΑ» στο τμήμα V του τομεακού παραρτήματος για την ηλεκτρομαγνητική συμβατότητα. 

2. Το ειδικό πεδίο αρμοδιοτήτων των φορέων εκτίμησης της συμμόρφωσης που αναφέρονται στο προσάρτημα 
Α, ως προς τα προϊόντα και τις διαδικασίες εκτίμησης της συμμόρφωσης, έχει συμφωνηθεί από τα μέρη και 
θα ενημερώνεται από αυτά. 

Η παρούσα απόφαση, που εκδίδεται εις διπλούν, υπογράφεται από αντιπροσώπους της μεικτής επιτροπής, που 
εξουσιοδοτούνται να ενεργούν εξ ονόματος των μερών όσον αφορά την τροποποίηση της συμφωνίας. H παρούσα 
απόφαση αρχίζει να ισχύει την ημερομηνία κατά την οποία θα τεθεί η τελευταία υπογραφή. 

Εξ ονόματος των Ηνωμένων Πολιτειών της 
Αμερικής 

James SANFORD 

Ουάσινγκτον, 8 Νοεμβρίου 2011 

Εξ ονόματος της Ευρωπαϊκής Ένωσης 

Fernando PERREAU DE PINNINCK 

Βρυξέλλες, 14 Νοεμβρίου 2011

EL 26.11.2011 Επίσημη Εφημερίδα της Ευρωπαϊκής Ένωσης L 313/45



Προσάρτημα Α 

Φορέας διαπίστωσης συμμόρφωσης της ΕΚ που προστίθενται στον κατάλογο των φορέων διαπίστωσης της 
συμμόρφωσης στη στήλη «Πρόσβαση της ΕΚ στην αγορά των ΗΠΑ» στο τμήμα V του τομεακού παραρτήματος για 

την ηλεκτρομαγνητική συμβατότητα 

TÜV Rheinland-EPS B.V. 
Smidshornerweg 18 
NL-9822 ZG Niekerk 
ΚΑΤΩ ΧΩΡΕΣ 

Bicon Laboratories BV (BICON) 
Waterdijk 3A, 5705 CW Helmond 
P.O. Box 118, 5700 AC Helmond 
ΚΑΤΩ ΧΩΡΕΣ 

SIQ – Slovenian Institute of Quality and Metrology 
Tržaška cesta 2 
SI-1000 Ljubljana 
ΣΛΟΒΕΝΙΑ

EL L 313/46 Επίσημη Εφημερίδα της Ευρωπαϊκής Ένωσης 26.11.2011


